
windstar WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME

CNPJ: 10.553.199/WOU1-39
Rua Conego Mouruo N" 22-1 / Camo

Jaguaribe- CE- CEP: 63.475-000
Fone: (88)3522-2374 e-mail: tamura-ncTÿhotnuil.com

wwv.wiiitlsiitr.cooi.br

9.

C

-7i--íc A!P.L.&COMPUTADORES E ELETRO
PA sIgjZ'U -

PREGÃO ELETRÓNÍCO N1 0505.01.2021-SRP

DATA DA LICITAÇÃO 19/05.2021
09:00 HORAS DA MANHÃ

jPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

ICOMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

jPEREIRO-CE
iEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM <Xt NAO ( )

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ N° 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mouiao, N° 224, Centro, JaguuribcCE, CEP: 63.475-000.

Apresentamos a Vossas Senhorios nossa proposta de picços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÓNICO N- 0505.0! '2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PRE(,0,

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E TABLETS, PARA SLTRTR AS NECESSTDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E DESPORTO DO M1JNK IPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I

LOTE 01 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ANEXO I - SEC. DE EDUCAÇÃO

_LSSLL Valor Unir Valor Total _ jUnidMarcaJ Item Descrição

HEADPHONE- Fone de ouvido com fio surround estéreo de redução de roído Ideal para
PC, Notebook e Celular.-Protetores de ouvido super macios 5.- Controle conveniente -
Comprimento do cabo: l,2m - Material: ABS - Controle de volume e botão mute.- Fone de
ouvido aju*lâvel se encaixa no tamanho da cabeça para o conforto extra.- Save também
para usar o Skype ou qualquer programa de comunicação ou conferência no pc. mac,
notebook ou desktop.-interface: 3.5mm.-Speaker : 40mm-Sensibilidade:J !0Db.-
FiequenciaL20bz-2Okhz.- Micro Size: 65mm.- Comprimento: 120cm. (aproximadamente)

77,75 ! RS 7.775.00Unid RSMULTILASER 100l

i 1.
sete mil, aeucatiíK e setenta e emeo reals

305.22 • RS2 CABO DE RF.DE. Cabca de cabo para rede com 300m par trançado utp cat 5e preto CADCA RS 610.44LAN EXPERT I
seiscentos e dez reais e quarenta e quatro centavos

RS 181,23 ; RS 362.46CUNECTOR PARA CABO DE REDE, Concctur rj 45 cat 5e pacote com 100 unid. WURTH PCT: :!

trezentos e sessenta c dois reais c quarenta e seis centavos

20,00| RSi 4 FILTRO DE LINHA. Régua 5 Tomadas Bivult com Proteção, Chave e Led novo padrão MEGATRON Unid 400,0020 i

___
i.;:i

quatrocentos reais

350,00 i RS 2.100,005 HD Hd ssd 240gb PATRIOT 6 Unid RS
1 j.

dois mil c cem reais

170,00 I RS 3.400.006 FONTE ATX Fonte para cpu. atx 350w real GOLDENTEC Unid RS20
!

[ três miL quatrocentos reais

18,00| RS7 CABO DE FORÇA Cabo de força para pc ac tripular 1,5m novo padrão MULT1LASER LInid RS 360,00 j20
i i

trezentos c sessenta reais!
\

8 MEMÓRIA Memória ddr 3 4GB Unid 1X9,00 ; RS 1.890,00GOLDENTEC 10 RS
i

um mil, oitocentos e nu\ cata reais!

i 1MEMÓRIA Memória ddr 4 4GB UnidL— GOLDENTEC 10 RS 199,00 ! RS 1.990,00
j.j.

um mil, novecentos e noventa reais;

:í RSj 10 HD Hd ssd 128 gb PATRIOT Unid 210,00 ! RS 2.100.00 !---TBSKSSSSl
10

r
j

PLACA MAE KIT Kit com placa mãe, com processador core 2 duo, cooler e 4GB
memória RAM ddr3

GOLDENTEC 10 Unid RS 799,11 i RS 7.991,1»
i

sete mil, novecentosenovealaempittit -• dez :.

1
T

I RS 22.01» ! RS12 TECLADO Teclado qwcny português brasil abnt2 USB preto GOLDENTEC Unid30 660.00
;1

i. . . "ÿ•íc:;- r .v-L

1! 13 MOI rSE Mouse optico USB 1200dpi preto 12.00 j RSGOLDENTEC Unid RS 3«L«030
!

trezentos csessenta reais;

29.999.00*][ R$VALOR TOTAL LOTE 01

:vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais
:

LOTE 02- SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ANEXO I - SEC. DE EDUCAÇÃO

Item ! T UTT 5 TDescrição Marca Unid Valor Unit Valor ToLai >

CAIXA DE SOM PAR 4 PC/ NOTEBOOK P2 USB 6W, Fonte de alimentação: 5V.USB,
Saída de áudio: 3.5 mm (P2), Diâmetro dos autos falantes: 2 polegadas ou +, Potência de

saída: 6W RMS ou +, Película diafiagma: x2fba&s), Sensibilidade: -85JB +- 4dB.
Impcdância: 4 ohms, Possui controle de volume, Frequência de resposta: 100Hz ~ 20kHz

GOLDENTEC ! 50 Unid RS 3X,00 ; RS 1.900,00

!1

_Jt um miL novecentos reais|

E j RS 103,00 : RS 2.060,00 •2 WIFI USB, Will usb 300Mbts D-LINK Unid20
j

L dois mil c scviáJita reais;

97,00 j RS 679,00 jr! 3 Hl FR, Switch hub com 8 portas 1 0/1OOMbts INTELBRAS Unid RS: 1
: seiscentos c scleraa e nuve realms

49,00 j RS II 4 HUB, Switch hub USB com 7 portas G1 OBAL Unid RS10 j 490,00
! '

quatrocentos e nuveata reais]

5 HUB, Switch hub com 24 portas 10/100/1OtiOMbts UnidTP-LINK RS3 900,00 j RS 2.700,00

dots mil, setecentos reais!

;;

Ir
15 30,00 j RS6 CABO LISB, Cabo usb para impressora 5m MTT.TILASFR Unid RS 450,00

; :
quatrocemrs c cinquenta rcaisjr~

i CARREGADOR. Catregudov universal para notebookcompatível com POSITIVO, ACER
c LENOVO_ GOLDENTEC Unid RS 160.00 ; RS5 800.00

1



oitocentos reais!— ---,
r*

' * 10 j :CABO HDMI, Cabo HDMI 2M8 SUMAY ! RSUnid

mfo
21,00 j RS:

S
duzentos c dez r. --1----r r

C3TECH ! 10 ! Unid ! RS9 CABO VGA, Cabo VGA para PC, TV e Data Show 1,5M 30,00 ; RS 30
J.— trezciUo/fek}

«Kl ~---

Fis

LíLI10 CABO HDML Cabo HDMI 5M Sl 'MAY RS 37.00 ! RS

cento c oitems e cinco
j.

r —'

MULTILASER ! 10 j Unid I RS

r~

'!•11 PLACA DE REDE, Placa de rede PCI 1 0/100/ 1 OOOmbps express (MINT) NO.OO RS 1.100.

uni mil e cura reais,

110.00 5 RS 1.100,00!

uru mil c cem ieaisj

j

r
iIO i i RS12 PLACA DE REDE, Placa de rede PCI 10/10U/1UUUmbps MULTTLA5FR Unid :!— — mJbmmm------,—T -|

'V 1 5 1BATERLA LTTIO MOEDA CR2032 3v — Carteia com 5 unidades, Diâmetro 20mm em
formato botão.

26,00 jUnid»3 ELGIN : RS 5,20 ! RS

vinte c sets vcJ< ;F

RSVALOR TOTAL LOTE 02
:

!
doie mil reais

A Windstar Comp, c Eletro LTDA ME, Declaia que: 01: Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais , sociais,
trabalhistas, previdenc-iários e comerciais e, ainda . os gastos cotiansporte e acondicionamento dos produtos em emgaiagens adequadas. 02: V.tlid.ide da proposta 60 (sessenta) dias. 03:
Prazo de inicio de fornecimento / execução dos serviços dc acordocom o estabelecido no termo de referencia ( Anexo Q do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores ,
;rvidores da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, e ainda cônjuge, companheúo ou parente ate terceiro grau. 05: Que o piazo de inicio da entrega dos equipamentos sem de acordo com os

cermos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por paste da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena
de devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do teimo de referencia do edital ou de má qualidade.

Identificação do Licitante:
Razão Social: W1ND5TAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CNPJ:10 553.199/0001-39 / Inscrição Estadual: 06 372.9E7-3 / Inscrição Municipal: 1127
Endereço: Rua Conego Mourao, n® 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.
Telefone: (88) 3522-2374
E-mail: tamara-nc@liotmall com
Banco do Brasil:Jaguaribe
Agência: 2199-7
Conta Corrente:15.568-3
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa dias)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme estabelecido no edital

MâRILIA CAMPOS AiiinSccift/m
PÊ55QA MJMUA CAMPOS PESSOA

NOGUEIRA014341
03340

JaguariWCF. 19 de maio de 2021

Marilia Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014341.033-40
RG: 2001015113123

/
2



/)m 'm I

\y£\ MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39-Centro-Tamboril - CE1

À Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÓNICO NS 0505.01/2021-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E TABLETS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a
todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 03

DESCRIÇÃOITEM UND QTDE MARCA VR. UNIT VR. TOTAL
TABLET-TELA 8" POLEGADAS RESOLUÇÃO DE 1280 X 800 PIXELS CÂMERA TRASEIRA DE 8MP CÂMERA FROANTA, DE 2MP 32GB DE MEMÓRIA INTERNA E 2GB
RAM REPRODUÇÕES EM FULL HD BATERIA DE 5.100Mah ALTO - FALANTES DUPLOS PERMITE SOM 3D SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MicroSD DE ATÉ
512GB. SENSORES: ACELERÔMETRO, LUMINOSIDADE PROCESSADOR: QUAD-CORE DE 2,0 GHz SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0 (pie) CONECTIVIDADE:
BLUETTOTH, USB, WI-FI, WI-FI DIRECT , 4G. TECNOLOGIA; WI-FI/4 G , CHAMADA DE VOZ , GSM COM MICROFONE FUNCIONA COMO CELULAR TIPO DE TELA
CAPACITIVA BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES CONEXÃO WIRELESS 802.11 a/b/g/n BLUETOOTH CONEXÃO FONE DE OUVIDO E CARTÃO DE MEMÓRIA._

01 UND 1500 SAMSUNG 1.019,26 1.528.890,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$: 1.528.890,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).

PROPONENTE: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
ENDEREÇO: TV. FLORIANO PEIXOTO, 39-CENTRO-TAMBORIL - CEARA

CNPJ/CPF Ns: 11093169000150

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Crateús, 01 de Junho de 2021.Assinado de forma digital por
LISLENO DE DEUS MARTINS
Dados: 2021.06.01 09:33:32
-03*00'

LISLENO DE
DEUS MARTINS

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
LISLENO DE DEUS MARTINS

CPF: 041.715.793-25

RG: 2005014054959
CNPJ: 11.093.169/0001-50

-•cvTò;
&

/.:•
k %

h
?;?

Tv. Floriano Peixoto, 39-Centro-Tamboril-CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883 £ov I

; rv’*'ÿ


